
Deliberazione della Giunta Comunale n. 130 del 31.10.2013 

COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  130  DEL  31/10/2013 

  
 
 
Oggetto : CONCESSIONE DI PATROCINIO GRATUITO PER L’INCONTRO/DIBATTI- 
                 TO ORGANIZZATO DALL’ASSOCIAZIONE GIRASOLE IN PROGRAMMA  
                 PER LA SERATA DEL 08/11/2013.                                                                
        
       
                                      
 
L'anno 2013,  addì  trentuno del mese di ottobre alle ore  12.30, nella  Sede dell’Ente, convocata nei 
modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO    SI 
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO   SI  
 Assessore COLELLA CATALDO SI  
     Totale     nr. 5 1 
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr.ssa ANNA BURZATTA  il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 130 del 31.10.2013 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 130 del 31/10/2013 ad oggetto: CONCESSIONE DI PATROCINIO 
GRATUITO PER L’INCONTRO/DIBATTITO ORGANIZZATO DALL’ASSOCIAZIONE GIRASOLE IN 
PROGRAMMA PER LA SERATA DEL 08/11/2013. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che l’Associazione di volontariato Girasole, operante sul territorio comunale, in occasione del 
20° anniversario della propria costituzione, ha deciso di organizzare una serata di incontro/dibattito, in 
programma per la giornata del 08/11/2013, il cui fine è quello di sensibilizzare la cittadinanza sulla tematica 
della salute mentale; 
 
RILEVATO: 
- che il legale rappresentante dell’Associazione, la sig.ra Ximena Carmona, ha effettuato ufficiale richiesta 
finalizzata all’utilizzo della Sala Consiliare per la serata del 08/11/2013, con nota depositata il 19/10/2013, 
prot. 16059; 
- che il legale rappresentante dell’Associazione, la sig.ra Ximena Carmona, ha effettuato ufficiale richiesta 
finalizzata alla concessione di patrocinio gratuito per l’evento programmato, con nota depositata il 
30/10/2013, prot. 16566; 
 
DATO ATTO che l’incontro sarà aperto alla cittadinanza e che potrà costituire un momento di importante 
riflessione sulla tematica dell’esperienza del volontariato nell’ambito di un progetto volto a favorire, in 
collaborazione con l’Azienda Ospedaliera di Gallarate, la salvaguardia della salute mentale delle persone; 
 
RITENUTO di poter concedere di patrocinio gratuito dell’iniziativa, consistente esclusivamente 
nell’utilizzo della Sala Consiliare per la serata del dibattito, nonché nell’apposizione dello Stemma comunale 
sul materiale pubblicitario dell’evento; 
 
RICHIAMATO il Regolamento per la concessione di sovvenzioni, di beni immobili e di patrocini ad 
associazioni di volontariato e assimilati, approvato con deliberazione del Consiglio comunale del 
02/08/2004, n. 25, e precisamente: 

- l’articolo 15, che così dispone: ”Il Comune … favorisce l’iniziativa dei suoi cittadini, organizzati in 
gruppi o associazioni, per lo svolgimento di attività di rilevanza sociale e culturale che siano rivolte 
all’intera collettività”; 

- l’articolo 16, lettera a), che così dispone: ”vantaggi connessi alla concessione di patrocinio: 
concessione gratuita dei locali o impianti del Comune”; 

 
CONSTATATO che il vigente Statuto comunale, all’articolo 5, così dispone: “Obiettivi fondamentali 
dell’attività dell’Ente sono il soddisfacimento dei bisogni collettivi per lo sviluppo economico e sociale della 
Comunità Casoratese, l’affermazione dei valori della persona umana e dei principi di solidarietà che stanno 
alla base della Repubblica, la civile ed equilibrata convivenza fra le diverse componenti del tessuto sociale, 
la salvaguardia del territorio e delle sue valenze ambientali”; 

 
ACQUISITI i pareri favorevoli  resi ai sensi  dell’articolo 49 del decreto legislativo n. 267/2000 in ordine 
alla regolarità  dai Responsabili dei competenti Settori, ed allegati alla presente; 
 
RAVVISATA come propria la competenza ad assumere l’atto, ai sensi dell’articolo 18, comma 1, del 
Regolamento per la concessione di sovvenzioni, di beni immobili e di patrocini ad associazioni di 
volontariato e assimilati; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese 
 

DELIBERA  
 

1. DI CONCEDERE, in base alle motivazioni riportate in premessa, il patrocinio gratuito all’Associazione 
Girasole con sede in Casorate Sempione, via Edmondo de Amicis n. 3, per lo svolgimento 
dell’incontro/dibattito in programma per il 08/11/2013; 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 130 del 31.10.2013 

2. DI DARE ATTO che il patrocinio consisterà esclusivamente nell’utilizzo della Sala Consiliare  dalle 
ore 20:00 alle ore 24:00 del 08/11/2013, nonché nell’apposizione dello Stemma comunale sul materiale 
pubblicitario dell’iniziativa; 

3. DI DEMANDARE ai competenti organi  tutto quanto occorra per l’esecuzione della presente 
deliberazione; 

4. DI DICHIARARE la presente deliberazione, previa separata ed unanime votazione favorevole, 
immediatamente eseguibile ai sensi ai sensi dell’art. 134, comma 4 del decreto legislativo n. 267/2000. 
 
 
 
 

 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 130 del 31.10.2013 

 
 
 

 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 130 del 31.10.2013 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                                      IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                                  f.to Anna Burzatta    
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio on line di questo Comune il giorno  08/11/2013  e vi rimarrà  affissa 
per 15 giorni consecutivi fino al   23/11/2013. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  08/11/2013 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Anna Burzatta     
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   08/11/2013 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     f.to Anna Burzatta    
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   08/11/2013 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dr. Anna Burzatta     
 
 
 

 


